
 
 
 
 
Il Direttore 
 

VISTO il progetto TNE23-00012 “Green & Pink for Sustainable Education” (GPSEducation), finanziato 
nell’ambito del PNRR Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta 
dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università Dalla ricerca all’impresa” – Investimento 3.4 
“Didattica universitaria e competenze avanzate” T4 “Iniziative transnazionali in materia di 
istruzione”, sostenuto dall’Unione Europea, NextGenerationEU – CUP D74G23000280006, il cui 
Responsabile Scientifico per il Politecnico di Milano, Italia, è la Prof.ssa Raffaella Brumana; 

CONSIDERATO che il progetto GPSEducation mira a rafforzare la cooperazione educativa e 
scientifica tra le Istituzioni Universitarie Italiane e le Università Partner, in materia di innovazione 
didattica, mobilità inclusiva, condivisione dello sviluppo accademico, promozione della mobilità 
transnazionale e formazione avanzata; 

VISTO l’accordo interistituzionale esistente tra il Politecnico di Milano e l’École Nationale Supérieure 
des Mines de Rabat (ENSMR) attraverso il Memorandum of Understanding (MoU) firmato nell’ambito 
di questo Progetto (Repertorio 14654/2025 Protocollo 270550/2025) in data 04/11/2025, e l’intenzione 
di collaborare con l’Université Internationale de Rabat (UIR); 

VISTA la call pubblicata con bando “PNRR TNE EDU GPSEducation Call for Application for 
OUTGOING Staff Mobility (Professors and Researchers) for research themes on Advanced Skills (Long 
Life Learning Courses) from POLITECNICO DI MILANO (POLIMI) into Ecole Nationale Supérieure 
des Mines de Rabat (ENSMR) Morocco and Université Internationale de Rabat (UIR) Morocco, prot. n. 
304100, rep. n. 21980 del 05/12/2025. 

 
DECRETA 

 
 
È nominata la Commissione Giudicatrice del bando sopra indicato che risulta così composta:  
 
− Prof.ssa Raffaella Brumana - professore ordinario – Presidente  

− Prof. Fabrizio Banfi - professore associato  

− Dott. Nicola Genzano - Ricercatore a t.d. - t.pieno (art. 24 c.3-b L. 240/10)  
 
La Commissione Giudicatrice, si riunirà il 18 dicembre 2025 in via telematica, per procedere alla 
selezione sulla base dei titoli e delle esperienze maturate dai candidati, desumibili dai curricula 
pervenuti.  
 
Il Direttore del Dipartimento A.B.C.  
Prof. Stefano Capolongo 


		2025-12-17T15:14:31+0100
	STEFANO CAPOLONGO
	 




